
 

ALBO ON LINE 
AGLI ATTI 

AI DOCENTI  

AL PERSONALE ATA 

AL DSGA 

 

OGGETTO: decreto di  individuazione dei docenti esperti interni da impegnare nei progetti 

di ampliamento dell’Offerta Formativa della Scuola dell’Infanzia 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTO l’art.46 della Legge 133/2008 che apporta ulteriori modifiche alla disciplina delle 

collaborazioni esterne ed alle consulenze da parte della Pubblica Amministrazione; 

VISTA la legge 107/2015;    

VISTO il Decreto ministeriale 28 agosto 2018, n.129, ed in particolare l’art.44; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’ I.C. "SANT'ELIA - COMMENDA"   

elaborato dal Collegio Docenti nella seduta del 23/12/2022, sulla base dell’atto di 

indirizzo del dirigente prot. 9032/II-3 del 19/12/2022 e approvato dal Consiglio di 

Istituto nella seduta del 05/01/2022 con delibera n. 30; 

VISTA l’esigenza manifestata dai docenti della Scuola dell’Infanzia  nel Collegio del 1° 

settembre 2023 di ampliare l’Offerta Formativa introducendo le seguenti attività 

extracurriculari: 

Treenni Infanzia: progetto attività motoria/psicomotricità 

Quattrenni: progetto di Musica 

Cinquenni: progetto di Inglese 

VISTE  le priorità del  RAV e gli obiettivi di miglioramento indicati nel PDM elaborato dalla 

Scuola; 

VISTO il Regolamento d’Istituto deliberato dal Consiglio di istituto  con il n. 43 del 

27/02/2019, agli atti con Prot. N° 1765/D-05 del 04/03/2019; 

VISTI gli artt. 3-4-5-6-7-8 della  sezione 2 del Regolamento sopra citato; 

 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 35 

del 19/01/2023; 





VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO che all’interno dei diversi ordini dell’I.C. sant’Elia-Commenda sono presenti docenti 

con laurea specifica e specializzazione nelle discipline alla base dei progetti sopra 

menzionati 

VISTO l’avviso interno prot. n°8259/IV del 7/10/2023 

CONSIDERATO che i docenti che hanno avanzato la candidatura possiedono i requisiti richiesti 

dall’avviso 

CONSIDERATO che le candidature pervenute non eccedono il fabbisogno e, pertanto, non ricorrono le 

condizioni per effettuare una graduatoria 

 

 

DECRETA 

 

le docenti Farina Sarah, Fanelli Sara, Panunzio Teresa, Scrimieri Maria sono individuate in 

qualità di esperte nelle seguenti discipline: 

 

Farina Sarah: Educazione Motoria  

Scrimieri Maria; Educazione Motoria 

Fanelli Sara: Inglese 

Panunzio Teresa: Musica 

 

Tenuto conto dell’orario di servizio e della logistica dei quattro plessi della scuola  

dell’Infanzia, le docenti saranno impegnate nelle sezioni riportate nella tabella sotostante. 

 

PROGETTO SEZIONE SCUOLA DELL’INFANZIA 

ED. MOTORIA TREENNI PLESSO 

FARINA SARAH SEZ. ARANCIONI MODIGLIANI 16  

FARINA SARAH SEZ. BLU MODIGLIANI 16  

FARINA SARAH  MODIGLIANI 8 

SCRIMIERI MARIA  CRUDOMONTE  

SCRIMIERI MARIA  GIOVANNI XXIII 

   

MUSICA QUATTRENNI PLESSO 

PANUNZIO TERESA  MODIGLIANI 16 

PANUNZIO TERESA  MODIGLIANI 8 

PANUNZIO TERESA  CRUDOMONTE  

PANUNZIO TERESA  GIOVANNI XXIII 

   



INGLESE CINQUENNI PLESSO 

FANELLI SARA  MODIGLIANI 16 

FANELLI SARA  MODIGLIANI 8 

FANELLI SARA  CRUDOMONTE  

FANELLI SARA  GIOVANNI XXIII 

 

 

 

 

 
Il presente decreto è pubblicato all’albo dell’Istituto, sul sito web della scuola all’indirizzo 

www.istitutocomprensivosanteliacommenda.edu.it 

 

 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Lucia Portolano 

Firmato digitalmente 

http://www.istitutocomprensivosanteliacommenda.edu.it/

		2024-01-09T19:24:18+0100
	LUCIA PORTOLANO




